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Utvecklingsbidrag Kortedala Basket 2023–
2024 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att Kortedala Basket beviljas utvecklingsbidrag 

med 314 480 kronor. 

Sammanfattning 
Kortedala Basket vill fortsätta med konceptet/aktiviteten Open Court som de arrangerat 

sedan våren 2023 i Gärdsåsskolan. Open Court är en aktivitet där föreningen har öppet för 

alla som vill komma till hallen och spela basket på fredagskvällar och under dagen på 

lördagar. Deltagarna behöver inte vara medlemmar i föreningen, bo i närområdet, ha en 

särskild ålder eller en viss spelnivå - alla är välkomna. Arrangemanget som är 

kostnadsfritt ska göra det enkelt för barn och unga att komma i kontakt med 

föreningslivet och därmed vara ett attraktivt alternativ i en trygg miljö tillsammans med 

vuxna. 

Föreningen vill under resten av 2023 och 2024 förstärka arbetet med Open Court och 

kunna fortsätta erbjuda en trygg och utvecklande mötesplats för alla som vill spela basket. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den totala kostnaden för projektet Open Court är 314 480 kronor. Detta avser 

administrativt stöd, medel till ledare och material för att utveckla verksamheterna. 

I idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att gynna och stärka föreningar som finns och 

verkar i utsatta områden uppgår budgeten till 15 miljoner kronor. Förvaltningen avser att 

använda 314 480 kronor för projektet. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Open Courts stora och övergripande mål är att hålla ungdomar och unga vuxna borta från 

kriminalitet och gängverksamhet, bidra till ökat umgänge över åldersgränserna och 

involvera hela familjen i föreningslivet. En aktiv och meningsfull fritid har positiva 

effekter på barn och ungdomars hälsa och skapar bättre förutsättningar för en hälsosam 
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livsstil. Att delta i föreningslivet innebär också att finnas i ett socialt sammanhang. 

Föreningslivet är också en möjliggörare för en ökad integration. 

Med projektet Open Court erbjuder föreningen en arena för rörelseglädje och gemenskap. 

Arrangemanget bidrar även till att tryggheten i området ökar när barn, unga och familjer 

kostnadsfritt och på ett enkelt sätt kommer i kontakt med föreningslivet och människor 

från olika områden i staden. 

Open Courts alla parametrar har en tydlig koppling till Barnkonventionen där alla barn 

har rätt till en trygg, aktiv och meningsfull fritid. Barnkonventionen är en del av svensk 

lag från 1 januari 2020.  

 

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan.  
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Ärendet  
Förvaltningen föreslår att Kortedala Basket beviljas ett utvecklingsbidrag på 314 480 kr 

för att bedriva Open Court på fredagskvällar hösten 2023 och hela 2024. Med Open Court 

vill föreningen arbeta förebyggande och ta ett större socialt ansvar, framför genom att 

erbjuda barn och unga en trygg mötesplats.   

Beskrivning av ärendet 
Kortedala Basket grundades 1993 och har sedan dess tränat och velat fostra barn, 

ungdomar och vuxna till att bli bra medmänniskor och basketspelare, även professionellt. 

Ambitionen är att alla ska få och kunna spela basket. Föreningen har som mål att jobba 

förbi samhällsklyftorna, främja gemenskap och acceptans mellan kultur, tradition och 

bakgrund samt skapa en miljö och känsla av tillhörighet och laganda. Föreningen har idag 

133 medlemmar från 7-25 år och bedriver sin verksamhet i Gärdsåsskolans sporthall och 

Serneke Arena. På Open Courts verksamhet öppnar Kortedala Basket upp hallen för alla 

som vill spela basket i en miljö som är trygg, främjar rörelseglädje, spontanidrott och 

gemenskap. Under den inledande vårterminen 2023 har fler än 500 personer deltagit på 

Open Court, vid enskilda tillfällen har upp emot 60 personer deltagit som mest. I snitt har 

arrangemanget lockat cirka 30 personer per träning. 

 

Föreningslivet fyller en viktig roll och med rätt stöd kan negativa samhällstrender 

motverkas. Genom ekonomiskt stöd till föreningen kan idrotts- och 

föreningsförvaltningen bidra till att barn och unga i upptagningsområdena erbjuds en 

meningsfull fritid, förbättrad hälsa och ett positivt socialt sammanhang. 

 

Förvaltningens bedömning 
Idrotts- och föreningsnämnden har fått ett särskilt uppdrag att gynna och stärka föreningar 

som finns och verkar i utsatta områden. Förvaltningen anser att den satsning som 

Kortedala Basket vill göra, ökar möjligheten att ge fler barn och ungdomar en 

meningsfull fritid och samtidigt öka tryggheten i områdena kring Kortedala.  

Enligt nämndens regelverk för utvecklingsbidrag kan bidrag för lön och arvode beviljas 

om särskilda skäl föreligger även om det hör till ovanligheten. Förvaltningen menar att 

det i det här sammanhanget är en förutsättning för att kunna genomföra satsningarna. 

Om nämnden beviljar bidraget till projektet kommer en löpande dialog att föras mellan 

förvaltningen och Kortedala Basket där verksamheten kvalitativt och kontinuerligt följs 

upp under projektet gång. 

 

 

 

Johan Sävhage  

 

Förvaltningsdirektör 

 

Karin Lackéus 

 

Avdelningschef  

 


